La benevolenza adunque di cui ci parlano gli stoici, quando si viene alla pratica, si risolve quasi per intero in qualche singolo atto di privata beneficenza, e la beneficenza alla sua volta in un soccorso più materiale che morale.

Si vuol che il ricco socorra talvolta il